
Weekend w Krakowie – sprawdź, co się będzie działo!

2025-12-12

Przed nami weekend, podczas którego naprawdę można poczuć magię zbliżających się świąt. Jarmarki
bożonarodzeniowe, świąteczny piknik, spacery szlakiem krakowskich szopek, które na dobre zagościły w
przestrzeni miasta, oraz warsztaty wprowadzą mieszkańców w wyjątkowy, grudniowy nastrój.

Więcej wydarzeń w Twojej okolicy znajdziesz w zakładce Dzielnice!

Przedświąteczny karp dla krakowian – w piątek na Rynku Głównym

Już po raz szósty zapraszamy mieszkańców Krakowa na wydarzenie „Przedświąteczny karp dla
Krakowa”. Spotkanie to wpisało się na stałe w przedświąteczny klimat naszego miasta. Najbliższy
poczęstunek odbędzie się dziś, 12 grudnia, na Rynku Głównym. Początek o godz. 16.00.

Kraków otwiera park Rzeźb Nieistniejących i łączy sztukę z technologiami
jutra

Dziś, 12 grudnia, na łące obok Apteki Designu mieszkańcy miasta staną się świadkami otwarcia parku
Rzeźb Nieistniejących – pierwszej w Polsce przestrzeni publicznej, która w tak kompleksowy sposób
łączy rzeczywistość z cyfrową kreacją opartą na technologiach. To będzie jedno z kluczowych
wydarzeń II Interdyscyplinarnego Biennale Sztuki i Technologii Przyszłości Kultura Futura e-POLIS.

„Na początku była kropka” – wernisaż wystawy w Muzeum Etnograficznym

Wystawa „Na początku była kropka” stanowi zwieńczenie projektu badawczego „Kropki i kreski.
Upowszechnienie wiedzy o dekorowaniu ścian w drewnianym budownictwie regionalnym”
realizowanego przez badaczki Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego – Maję Spychaj-Kubacką i
Elżbietę Jodłowską. Wernisaż już dziś, 12 grudnia, w Domu Esterki – oddziale Muzeum
Etnograficznego, przy ul. Krakowskiej 46.

Świąteczna sensoryka w klubie Mirage

Klub Mirage zaprasza rodziny na „Czas dla malucha – Świąteczną sensorykę”. Będzie to
multisensoryczne spotkanie pełne muzyki, kolorów i zapachów. Podczas zajęć uczestnicy stworzą
ciastolinę o świątecznym aromacie, z której wykonają wyjątkowe ozdoby. Spotkanie będzie okazją do
stymulacji zmysłów oraz wprowadzenia najmłodszych w świąteczny klimat. Wydarzenie odbędzie się
już dziś, 12 grudnia, o godz. 16.30, w klubie Mirage na os. Bohaterów Września 26.
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52. Puchar Wieczystego: taniec znów opanuje Kraków

Już w najbliższy weekend w Krakowie odbędzie się 52. Międzynarodowy Turniej o Puchar prof. Mariana
Wieczystego. Od 12 do 14 grudnia w stolicy Małopolski czeka nas widowiskowa rywalizacja w tańcu
towarzyskim, nowoczesnym i narodowym. To najstarsza i jedna z największych imprez związanych ze
sportowym tańcem towarzyskim w Polsce, a także jedna z najbardziej prestiżowych w Europie.

Świąteczny piknik w parku Radzikowskiego

Już w najbliższą sobotę, 13 grudnia, w parku Radzikowskiego odbędzie się ostatnie zimowe spotkanie
wokół projektu budżetu obywatelskiego „Łączymy bronowickie parki”. Zachęcamy do udziału
zwłaszcza okolicznych mieszkańców i sympatyków projektu. Rozpoczęcie pikniku o godz. 11.00 w
zrewitalizowanej części parku.

Chodźże z nami szlakiem krakowskich szopek!

Mieniące się tysiącem kolorów, pełne złota i srebra, bogato zdobione lub proste, strzeliste lub całkiem
niewielkie – od 5 grudnia w przestrzeni miejskiej zagościło 36 szopek krakowskich. Zapraszamy na
spacery Wokół Szopki z licencjonowanymi przewodnikami, ale także do indywidualnego podziwiania
dzieł krakowskich szopkarzy. To drugie ułatwi spacerownik z mapą tegorocznych lokalizacji oraz
informacjami o wszystkich szopkach znajdujących się w przestrzeni miejskiej.

Świąteczna sobota w strzelnicy na Woli

Czas zbliżających się Świąt to doskonała okazja, by spotkać się, tworzyć, kolędować i poczuć
wyjątkową atmosferę! Już w sobotę, 13 grudnia, Instytut Kultury Willa Decjusza zaprasza do strzelnicy
na Woli Justowskiej na radosne międzypokoleniowe wydarzenie, które połączy tradycję, muzykę i
sąsiedzką energię.

Mikołajkowy pokaz filmowy na Krowodrzy

Rada Dzielnicy V zaprasza najmłodszych mieszkańców Krowodrzy wraz z opiekunami na mikołajkowy
pokaz filmowy, który odbędzie się w najbliższą sobotę, 13 grudnia, o godz. 14.00, w kinie Mikro przy
ul. Lea 5.

Wieczorne spotkanie z sowami w parku rzecznym Drwinka

Już w sobotę, 13 grudnia, w godz. 19.00–21.00, mieszkańcy będą mieli wyjątkową okazję wziąć udział
w spacerze przyrodniczym poświęconym sowom w parku rzecznym Drwinka. Wydarzenie realizowane
jest w ramach projektu budżetu obywatelskiego „Drwinka dla Ciebie – spacery przyrodnicze” i
poprowadzi je dr Katarzyna Śnigórska z Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego.

Efekt Chopina – chopinowskie recitale fortepianowe w NCK

Efekt Chopina to cykl koncertów i recitali edukacyjnych organizowany przez Narodowy Instytut
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Fryderyka Chopina. W ramach programu organizowane są koncerty z udziałem polskich pianistów,
zwłaszcza tych związanych z Konkursem Chopinowskim. W Nowohuckim Centrum Kultury wystąpią:
Yehuda Prokopowicz, Antoni Kłeczek, Andrzej Wierciński. Celem programu jest przybliżenie muzyki
Chopina szerszej publiczności, a program obejmuje zarówno występy orkiestrowe, jak i kameralne.

13 grudnia trening nordic walking w parku Lotników Polskich

Amatorów chodzenia z kijami oraz wszystkich, którzy chcą rozpocząć przygodę z nordic walking, w
najbliższą sobotę, 13 grudnia zapraszamy na kolejny bezpłatny trening z cyklu „Chodźże z nami!”,
organizowany w ramach prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie projektu
„Trenuj w Krakowie!”.

Biegaj w Krakowie! 13 grudnia wspólny trening przy Błoniach

W najbliższą sobotę, 13 grudnia odbędą się kolejne bezpłatne zajęcia biegowe dla wszystkich
dorosłych, organizowane w ramach prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie
projektu „Trenuj w Krakowie!”. Początek o godz. 9.00 przed Sklepem Biegacza zlokalizowanym przy
ul. Józefa Kałuży 1. A już w tę środę, 10 grudnia o godz. 18.30 odbędzie się dodatkowy trening w hali
lekkoatletycznej AKF Kraków przy ul. Śniadeckich 12b.

Spaceruj po mieście z „Przyjacielem Krakowa”

Koło Grodzkie PTTK zaprasza wszystkich mieszkańców naszego miasta na kolejne spotkania z historią
i zabytkami w ramach akcji „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa”. Na nadchodzący weekend
przygotowana została bogata paleta spacerów o bardzo różnorodnej tematyce.

W krainie dziecięcej wyobraźni – muzyczna podróż do świata bajek

13 grudnia o godz. 12.00 sala widowiskowa Klubu Kultury Mydlniki przy ul. Balickiej 289 zamieni się w
magiczną krainę znaną z najpiękniejszych filmów animowanych – wszystko za sprawą rodzinnego
koncertu pełnego bajkowych melodii i niezapomnianych emocji. Wstęp wolny.

Ręcami dla Zwierzaków – warsztaty szycia i szydełkowania legowisk dla psów
i kotów

Już 13 grudnia, o godz. 16.00, w Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki odbędą się wyjątkowe
warsztaty, podczas których będzie można stworzyć legowiska dla bezdomnych psów i kotów,
wykorzystując materiały z recyklingu oraz przekazane włóczki.

„Oj, stało nom sie wesele” – koncert kolęd w Muzeum Lotnictwa Polskiego

Najstarsze kolędy i pastorałki z obszaru Małopolski, zachowane w tradycji ludowej i w pamięci
mieszkańców podkrakowskich wsi oraz te zapisane w archiwach Muzeum Etnograficznego wybrzmią w
Muzeum Lotnictwa Polskiego. Wydarzenie odbędzie się już w niedzielę, 14 grudnia, o godz. 12.00.
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Grudniowe, bezpłatne seanse filmowe dla całych rodzin w kinie Paradox

Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana oraz kino studyjne Paradox zapraszają dzieci, młodzież,
dorosłych i seniorów na drugą edycję cyklu Zimowy Paradox. W grudniu w kinie przy ul. Krupniczej 38
odbędą się bezpłatne, niedzielne pokazy filmowe z dodatkowymi atrakcjami oraz jeden wyjątkowy
seans w piątek – wszystko w ramach Miejskiego Programu Integracji Międzypokoleniowej.

Bożonarodzeniowy kiermasz „Pod Choinką” 2025 w Dworku Białoprądnickim

Już 14 grudnia odbędzie się wyjątkowy kiermasz bożonarodzeniowy „Pod Choinką” w Dworku
Białoprądnickim! W godz. 10.00–16.00 odwiedzający będą mogli odkryć bogactwo rękodzieła,
oryginalnych dekoracji oraz smakołyków, idealnych na świąteczne prezenty. Wstęp wolny.

1000 lat Korony Polskiej. Od Chrobrego do Unii Europejskiej

Krakowskie Forum Kultury zaprasza 14 grudnia na nadzwyczajny dzień poświęcony tysiącleciu Korony
Polskiej. Wydarzenie zainaugurują warsztaty w Barbakanie – przestrzeni twórczych działań i inspiracji.
Następnie barwny korowód prowadzony przez Scenę Kalejdoskop przejdzie na Rynek Główny, gdzie
czekać będą wzbogacone wizualizacjami koncerty artystów sceny elektronicznej nieskrępowanie
przetwarzających etniczne brzmienia.

Teatr Otwarty zaprasza na grudniowe spektakle

Teatr Otwarty zaprasza całe rodziny oraz pasjonatów teatru na widowiska prezentowanych w
zabytkowych wnętrzach pałacu Krzysztofory.

Naturalne wieńce bożonarodzeniowe – warsztaty z Babskim Duo

Grudniowa, świąteczna aura sprzyja tworzeniu czegoś pięknego! Z tej okazji Dworek Białoprądnicki
zaprasza do udziału w bożonarodzeniowych warsztatach, podczas których pod okiem prowadzących,
czyli kreatywnego duetu Babskie Duo, będzie można własnoręcznie wykonać naturalne wieńce
bożonarodzeniowe z pachnącego igliwia i innych ozdób. Spotykamy się już w niedzielę, 14 grudnia, o
godz. 11.00.

Curling w TAURON Arenie Kraków – otwarty trening dla dzieci i młodzieży

W najbliższą niedzielę, 14 grudnia młodzi miłośnicy sportu będą mogli spróbować swoich sił w
curlingu. Krakowski Klub Curlingowy zaprasza dzieci i młodzież od 8. roku życia na otwarty trening,
który odbędzie się w TAURON Arenie Kraków.

Kobiety w biegu! 14 grudnia specjalne zajęcia dla pań w parku Tysiąclecia

W najbliższą niedzielę, 14 grudnia, miłośniczki biegania i wszystkie panie, które dopiero chcą
rozpocząć swoją przygodę z tą formą aktywności sportowej zapraszamy do wzięcia udziału w kolejnej
odsłonie specjalnych zajęć przeznaczonych tylko dla nich. Spotykamy się o godz. 9.00, tym razem w
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parku Tysiąclecia. Nie obowiązują zapisy. Dołącz do „Kobiet w biegu”, by wspólnie zadbać o formę i
czerpać radość z trenowania!

Jarmark świąteczny na Rynku Głównym

Świąteczny klimat można odnaleźć w wielu miejscach Krakowa, jednak to na Rynku Głównym
atmosferę świąt Bożego Narodzenia czuć najbardziej. 28 listopada, przy wieży Ratuszowej rozpoczął
się jarmark bożonarodzeniowy, który co roku licznie przyciąga zarówno mieszkańców, jak i turystów z
całego świata.

Kiermasz bożonarodzeniowy na Małym Rynku

Kraków zyskał zupełnie nowe świąteczne wydarzenie: kiermasz bożonarodzeniowy na Małym Rynku
jest skoncentrowany na rzemiośle, żywym dziedzictwie i tradycjach. Od 1 grudnia do 1 stycznia 2026
r. oprócz stoisk odwiedzający mogą skorzystać z bogatej oferty artystycznej i warsztatowej.

Jarmark bożonarodzeniowy przy Galerii Kazimierz

Plac przed Galerią Kazimierz zamienił się w pełen atrakcji jarmark bożonarodzeniowy. Wzdłuż alejek
stanęły drewniane domki z rękodziełem, ozdobami i bożonarodzeniową gastronomią. Sercem
wydarzeń jest scena, na której wystąpią m. in. aktor Tomasz Karolak, zespół Baciary i wielu innych
artystów. Targi potrwają do 21 grudnia.

Trwają 58. Dni Muzyki Organowej w Krakowie

Od 1 do 13 grudnia odbywają się 58. Dni Muzyki Organowej w Krakowie – jeden z najstarszych
festiwali organowych w Polsce. W tegorocznej edycji festiwalu zaplanowane zostały zarówno recitale
organowe, jak i koncerty oratoryjne, podczas których wykonane zostanie zapomniane, a niegdyś
niezwykle popularne dzieło Feliksa Nowowiejskiego „Quo vadis”.

Lodowisko przed NCK – zimowa atrakcja Nowej Huty już czynna

1 grudnia ruszyło lodowisko przed NCK – atrakcyjna, zimowa propozycja dla mieszkańców Krakowa.

Barbarzyńca w teatrze – poznaj program tegorocznej Boskiej Komedii

4 grudnia po raz osiemnasty wystartował w Krakowie Międzynarodowy Festiwal Teatralny Boska
Komedia, który na dwanaście dni wypełnionych różnorodnym programem artystycznym zamienia
miasto w tętniący teatralnym życiem tygiel estetyk i idei.

Nowa wystawa przed Pawilonem Wyspiańskiego

Kraków to miasto, które kochają wszyscy artyści wizualni – znajome ulice możemy oglądać w filmach,
na obrazach, na deskach teatralnych… A także w komiksie! Wiele rysunkowych postaci mieszka pod
Wawelem na co dzień albo wpadło tutaj przynajmniej na chwilę podczas swoich przygód.
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Zapraszamy również do:

Nowohuckiego Centrum Kultury
Apteki Designu
pałacu Potockich
Centrum Kultury Podgórza

Zobacz także Kraków dla dzieci
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